

## LAİSİZM

ulusdî çıkarları, emekten yana değerleri tümüyle tasfiye etmek, haksızlığa, eşitsizliğe, yoksulluğa ve açlığa karşı gelecek başkaldırı ruhunu yok etmek için yoğun bir ideolojik saldırı kampanyası yürütmektedir.

Batının aşınmış, yozlaşmış kültürel değerleri gelişmiş iletişim araçlarıyla empoze edilerek, kendi tarihinden, kültüründen, insanı ve ahlaki değerlerinden kopuk, üretmeyen, düşünmeyen, sadece tüketmeye yönelik insan tipinin yaratılması hedeflenmektedir.

Yüzyıl sona ererken turn insanlığın ortak ürünü olan teknolojik gelişmeler, dünya insanlığına daha mutlu

ve güvenli bir yaşam sunabilecek bir düzeye geldiği halde; teknolojinin gücü insan yaşamına yüksek ıssızlık, düşük ücretler, kitlelerin üretim süreçlerinden ve yaşam alanlarından dışlanması olarak yansımaktadır.

İletişim teknolojisindeki gelişimle! insanlığa bilgi kaynaklarına daha kolay ulaşabilmenin, bilginin yeniden üretilmesinin, temsili demokrasi yerine doğrudan demokrasiyi yaşama geçirebilmenin ufuklarını açıyor, Kapitalizmi aşan, eşit paylaşımcı, demokratik planlama ve denetimci dünya özlemi arayışı insanlığın onunde en büyük kurtuluş umudu olarak duruyor

Doğanın tahribatı ile meydana gelen iklim değişikliğine karşı, Berga malfıların , Akkuyulu'ların, Maya'ların, Zapatista'ların, Yanonami'lerin, İrakya köylülerinin, halkların eşitlik ve kardeşliğinden yana güçlerin mücadelesi, başkaldırıları ile şekillenen "yeni bir iklim" yaratma mücadelesi ve anlaşımların gezegenimizde yaygınlaşması... Butun dünyada, insanım diyen kim varsa, insanlık dışı bu sürecin karşısına dikilecektir İşte 21 Yüzyılın gündemini belirleyecek olan budur

21. yüzyıl insanlığın, nasıl bir dünyayı istediğini daha güçlü söyleyeceği, yeniden kurulacak bir dünya KİM çok çalışılacak bir yüzyıl olacaktır "

## Bir Faks, Bir Yanıt: Laiklik Üzerine Görüşlerimi!

Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) 9 Mart Pazartesi günü bir faks çekerek Odamızı 'İrticaya Karşı Yürüyüş ve Mitingcin genişletilmiş düzenleme toplantısına davet etti. Her ilerici tavırda yeralma sorumluluğu duyan yönetimimiz, bir arkadaşımızı, davetteki ince telmikleri dikkate alarak, gözlemci olarak görevlendirdi. Arkadaşımız toplantıya gözlemci olarak katıldığını belirtmesine karşın, bir hafta sonraki Miting afişlerinde JMÖ, düzenleyiciler grubunun içinde gözükmüyordu. Yönetim Kurulumuz aşağıdaki yazıyla bir etiksel eleştiriden öte, laiklikle ilgili yaklaşımımızı dile getirme gereğini duymuştur.

*Sayın Başkan,*

*Türkiye'nin temel sorunlarına ve çözümlerine, ilişkin ortak davranışlara yönelik Atatürkçü Düşünce Derneği'nin çağrısı üzerine katılımcı bazı örgütlerle daha önce bir toplantı yapılmış ve ortak basın açıklamasında bulunulmuştur.*

*Bilindiği gibi türban eylemleri ile 31 Mart gericisi ayaklanması benzeri bir ayaklanmanın provaları yapılmıştır.*

*Bugün Türkiye'nin karşı karşıya bulunduğu etnik ve siyasa! bölücülüğün laiklik karşıtı eylemleri nedeniyle sözkonusu toplantıda "İRTİCAYA KARŞI YÜRÜYÜŞ VE MİTTİNG" yapılması kararına varılmıştır.*

*Yürüyüş ve mitingle ilgili planlama yapılabilmesi bakımından tüm demokratik kitle örgütleri ve sendikaların katılımıyla 10 Mart 1998 Salı günü saat 1730'da Atatürkçü Düşünce Derneği Genel Merkezinde genişletilmiş yeni bir toplantı yapılması gereği vardır,*

*Sözkonusu bu toplantıya tarafınızın yada bir temsilcinizin katılmasını saygıyla rica ederiz.*

*Av. Mehmet UĞURLU  
Genel Sekreter*

*ADD'nin bu çağrı faksına Yönetim Kurulu 'muzun yanıtı aşağıdaki yönde olmuştur:*

**"Din Devletline karşı  
mlmnlmnn "Devlet  
BimYmm dm karşı  
mlmmlmnni bekleriz.**

Sayın Başkan

"İRTİCAYA KARŞI YÜRÜYÜŞ ve MİTING" yapılması kararınıza ilişkin olarak yalnızca yürüyüş ve mitingin biçimine yönelik olduğu anlaşılan toplantıya çağrınız için yine de teşekkür ederiz.

Miting ve yürüyüşün kararlaştırıldığı toplantıda bulunamadığımız -ya da çağrılmadığımız- için eylemin neden ve amacı konusunda göndermiş olduğunuz çağrı metniyle yetinmek zorundayız. Bu anlamda bakıldığında metinde geçen "etnik ve siyasal bölücülüğün laiklik karşıtı eylemleri" ifadesini belirsiz, dışlayıcı, daha da önemlisi hedef saptırıcı bir tanımlama olarak görüyoruz, "Etnik bölücüler" in laiklik karşıtı eylemlerinden kasıt nedir? "Siyasal bölücülük"ün siyasal yazındaki karşılığı nedir? Örneğin, sizce Türk-İslam sentezi "siyasal bölücü" mü, "siyasal birleştirici" mi bir tezdirdir? Ya da örneğin Susurluk'ta açığa çıkan Devlet-Ülkücü Çete birliğini" kınamak, yermek "siyasal bölücülük" müdür? Dahası, siyaset mi toplumu böler, yoksa nesnel koşullarla

(ekonomik, sosyal vb) bölünmüş toplumdaki sınıf ve katmanlar arasındaki, yani egemen sınıflarla ezilenler arasındaki bir hegemonya mücadelesi midir siyaset? Derneğinize devlete eklenmiş, organize suç örgütlerini (derin devlet, ülkücü mafya, çetelerle telefon görüşmeleri yapan kamu görevlileri vb.) de "siyasal bölücü" kategorisinde görüyor mu? Bunlar laiklik karşıtı değilse "siyasal bölücü" olmazlar mı?

Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu, Siyasal İslam'ın demokrasi ve insan haklarına aykırı, dinsel ideolojinin otoriter ve totaliter politik bir tasarıma olduğu görüşündedir, Bu bağlamda laisizmin toplumsal ve siyasal yaşamın temel unsuru olması gerektiğini vurgularız. Ancak bu baskıcı, yukarıdan vaaz eden, seçkin, otoriter laisizm değil, özgürlükçü laisizm olmalıdır, Din devletine karşı olanların "Devlet Dini"ne de karşı olmalarını bekleriz. Sonuçta dinin siyasal alanda bir istismar aracı değil, bireyin vicdaniyla, içsel dünyasıyla sınırlı bir kavram olması gerektiğini düşünüyoruz. Bu bağlamda

dinsel inanca sahip olan ya da olmayanların sakalından eteğine kadar herşeyi müdahale eden kılık-kıyafet genelgesi ni totaliter bir zihniyetin ürünü olarak görüyor ve "total" olarak kınıyoruz. Türbanda simgelenen yasakçı anlayışı, din ve vicdan hürriyetine yönelik, insanları potansiyel suçlu olarak gören otoriter devlet anlayışının doğal sonucu olarak görüyoruz. Ayrıca 12 Eylül 1980'den bu yana Türk-İslam Sentezi ni devletin resmi ideolojisi yaparak yüzbinlerce "solcu" ve yurtseverli türlü kıyımlardan geçirenlerin. Diyanet İşleri Başkanlığı "na beş-altı bakanlığın toplam bütçesinden fazla pay ayıranların şimdi biçimsel bir düşman yaratıp buna karşı savaşmalarını da laikçi bir "takyiye" olarak görüyoruz,

Bu görüşlerin ışığında sizinle özgürlükçü bir laisizm ve demokrasiyi amaçlayan her türlü demokratik eylemde, karar aşamasında da yer alabileceğimiz süreçlerle, birlikte olabileceğimizi belirtmek isteriz.

## Jeoloji Dilimizi Geliştirmeliyiz

Vadsinnannoyocoğı qıbi dil toplumsal bir üretim alanıdır, Düşünme, öğrenme, öğretme ve bilgi üretme aracı olarak dil dinamik, önemli bir olgudur ve tüm öteki üretim güçleri gibi, toplumsal yaşamın tarihsel evrimi boyunca, nicel ve nitel olarak, surehli bu biçimde gelişmiştir Ne var ki bu gelişim beraberinde yeni sorunlar da getirmiştir Örneğin, ülkemizde yerbilimcilerin önemli sorunlarından bin de yerbilimlerinde terminoloji sorunudur. Gerek öğretimde gerekse araştırmalarda bu konudaki yetersizlikler ve kavram karmaşası kimi zaman iletişimde önemli aksaklıklara neden olmaktadır.

Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO), yerbilimlerinde kullanılan terimlerin turkçeleştirilmesi ve standartlaştırılmasının ancak bir meslek kuruluşunun yapısında ve çok sayıda yerbilimcinin katkısıyla gerçekleşebileceği kanısındadır. Bu nedenle JMO, terminoloji sorununun çözümüne katkıda bulunmak amacıyla yeni bir çalışma başlatmıştır, Odanın amacı bu konuda bir çözüm ararken zorlayıcı değil, birlik sağlayıcı ve düzenleyici olmaktır, flsil katkı, meslekdaşlarımızın olacaktır,

Geçmişte Türkiye Jeoloji Kurumu (TJK) çatısı altında yapılan olumlu çalışmalar, bundan sonra da TJK'nın mirasına sahip çıkmak arzusunda olan JMO'nun çatısı altında sürdürülecektir, Odamız

kütüphanesinde bir dil köşesi oluşturulmuştur, Bu köşede çeşitli dillerde sözlükler ve dil konusunda 30'a yakın kitap ve yayın bulunmaktadır. €k olarak, yerbilimlerinde daha önceden yapılan çalışmaların derlendiği bir dosya hazırlanmıştır. Konuya ilgi duyanlar bu köşeden yararlanabilirler,

Ryrıca, JMO'nun yayın organlarından Haber Bülteni ve Jeoloji Mühendisliği dergilerinde de bir "Dil Köşesi" ayrılmasını önermekteyim, Bu köşelerde, konuya ilişkin yorum ve değerlendirmeler, çeşitli konularda önerilen terimler yayınlanabilir, Rmacımız, çalışmaların sonucunda düzenli ve çoğu meslekdaşımızın benimseyebileceği türkçe karşılıkları ve açıklamalarını içeren İngilizce-Türkçe bir Jeoloji sözlüğünün ortaya konulmasıdır, Vopilon bu çalışmanın sizin deneyimlerinle de zenginleşeceği kanısındayız. Tartışma ortamı yaratılabilecektir,

Vukarıda genel çerçevesi çizilen çalışmaların bir komisyon aracılığıyla yürütülmesinde yarar görmekteyiz, Bu komisyonda görev almak isteyen meslekdaşlarımızın odamızın sekreterliğine?, başvurması ve Jeoloji anabiiim dalında çalışma yapmak istediği alt bilim dalını belirtmesi yeterlidir,

.Katkılarınıza şimdiden teşekkür ederiz.

Doç Dr Ali Yılmaz